1

104 Norte ACNE 11, Conjunto 01, Lote 08 A, Plano Diretor Norte

CEP 77.006-022 - Palmas – Tocantins

Mesa Diretora

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 73, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025.

Revoga a Emenda à Lei Orgânica do
Município de Palmas de n° 72, de 21 de
outubro de 2025.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS, do Estado do Tocantins, nos termos
do inciso X do art. 11 da Lei Orgânica do Município, promulga a seguinte Emenda ao
texto da Lei Orgânica do Município de Palmas:

Art. 1º Fica revogada a Emenda à Lei Orgânica do Município de Palmas de
n° 72, de 21 de outubro de 2025, e, em decorrência da revogação, fica restaurada a
redação dos dispositivos por ela alterados.

Art. 2º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua

publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS, aos 29 dias do mês de dezembro de 2025.

.

(Originária da Proposta de Emenda a Lei Orgânica nº. 01/2025, de autoria dos Vereadores Subscritores)

Este texto não substitui o publicado no Domp n° 3.866 de 30/12/2025

MARILON BARBOSA CASTRO
Presidente

MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES JUNIOR
Vice-Presidente

THIAGO ULISSES BORGES                              WILTON BEZERRA DO NASCIMENTO
         1º Secretário                                                                  2º Secretário

MARCUS VINICÍUS CAMARGO PIRES
3º Secretário

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-organica-00-1990-04-05-7-11-2025-14-7-6.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/emenda-72-2025-10-21-5-1-2026-16-48-31.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/emenda-72-2025-10-21-5-1-2026-16-48-31.pdf
http://diariooficial.palmas.to.gov.br/media/diario/3866-30-12-2025-22-3-5.pdf